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ROALD AMUNDSEN LÅTER HÖRA AV SIGRYSK DELEGATION I STOCKHOLM POLITISK VECKOREVY
NORDOSTPASSAGEN. SOM KAPTEN AMVNDSEN PASSERAT. ÄR THE BO ARD OF COMMERCE LAGENLIG?RAVAROR 1 MÄNGD FINNAS 1 RYSSLAND.

Enligt telegram till marindeperte | »kulle han följa Sibirien» kust till en Allt rål. Tessem och Knutsen
manget 1 Washington. D C., formed Dixoodn. v arest han skulle taga om- låmnade v Art första övervintrtngs-
lat over Nome och Cardova i Alaska, bord $0.000 liter olja. 84 »kulle han ställe i närheten ar Kap Tejeljuekin

I början av april Infann »ig 1 Stock- gängliga transportmedel måste an vän- hade kapten Roal Amundsen anlänt fortsätta paraleilt med Asiens nord- under första hälvten av oktober (19-
holm #•» rysk hande Isdelegat ioo b*- *** tor krigsändamål till Anadlr t Sibirien sista veckan i kust till de Ny sibiriska öarna Dår 18) — Äro de vål hemk-.mna? — Roal

2, . mtnieter °°h etl hälft år hava icke April. Därifrån åmnade han taga sig skulle han låta skeppet gå in i isen Amundsen-'
' -w I* r-u. * mlndr* än 2,500 järnvågs broar lord- över Behrings sund till Nome. Senare och föras med strömmen, som löper

mngetållts, bland dessa den viktiga' gpeddelae. att han ämnar gora nya for- norrut över polen och ned emellan ligger på den östligaste delen av Si- 
Sysranska bron over Volga. Dessutom beredelser för att åter göra ett för- j Grönland och Spetsbergen 
har 5.000 kilometer ny Järnvägsräls ul sök att nå nordpolen Härav framgår 
lagta

FRÅGAN OM VETE-BOARDENS BIBEHÅLLANDE.INDUSTRIPRODUKTER OCH MASKINER ÖNSKAS.
i »

Parlamentet 1 Ottawa har också sina 
bekymmer Förtiden vecka diskutera
des allvarligt det slutliga odet av the 
board of commerce. ty den lagstadga 
under vilken den opererar synes man 
icke vara på det klara med För till
fället år the board också utan ordf o- 1

utlöper 193^. Vid den blivande konfe
rensen komma alla Brltlska Västindi
ska öarna att vara representerade. In
begripande Jamaica. Bermuda. Baha- 
maoarna. Brltlska Honduras och Trl 
ntdad

stående
Krassln i spetsen 
lände med ångaren Olhonna 
gnreo närmade sig. visade sig K ras- 
»In på dårk I>et befanns vara en äl
dre herre med fina drag och ett mörkt, 
nu starkt gråsprängt skägg På kajen 
väntad** Krasains maka och tre dött
rar vilka Ht par år vistats l Stock 

Vänstersocialistiska menings

Av kartan synes det, ntj Aion-on
Delegationen sn-

Då än Detta för
Den 31 sug 1911 anlände Amundsen klarar, att telegrammet förmedlades

blriens långa nordkust

Utom detta har en ofantlig; 
massa andra åtgärder vidtagits för att I 
återföra transportväsendet I normala

rande, sedan mr J son re
signerade.

Frågan om att låta the wheat board 
Och regeringen kan Icke handhava försäljningen av Canadas 

tiv» någon underrättelse om huruvld» veteekttrd »20 likeoui under foregä- 
■en ny ordförande kommer att tillakt endetr har varit behandlad a* v ed er. 
tas eller ej. i börande myndigheter Västra Canadas

Under allt detta är det tvivel om hu-' parlamentsmedlemmar hava hållit på 
ruvida det är 1 full överensstämmelse J och diskuterat frågan och det är for
med konstitutionen att medelst lag stått, att en grundlig revy av hela sa- 
stadgande giva th<*board makt att un-j keneär 1 gomingen och 1 en speciell 
derhandla med kombinationer och fix- kommittés händer

- /¥odftPOL

*gangor
Särskilt betonades av Kr&ssin att I 

Ryssland för dessa nöd vänd ige varor, 
lokomotiv, delar av lokomotiv och an
nat Jåmvågsmaterial är villigt att li
kvidera i guld Utom egna guldför
råd har Sovjet-Ryssland genom Kolt- 
sjaks nederlag erhållit stora mängder 
av guld. som deime overlamnat till 
('xecho-Slovaklen Med dessa lokomo-1 
tlr bli vl | stånd att transportera 
spannmål till städerna och samtidigt 
kommer transporten av Industrivaror 
och råämnen åter 1 gång

Handelsförbindelser mellan Sverige 
och Ryssland önskas Krassln fram
höll särskilt, att han såsom varande följaktligen, att han ännu Icke uppnått till Dixon-ön. Därifrån hade man den 
Ingenjör s*ällde Sveriges metallindu detta sitt foresatta mål sista underrättelsen från expedit io-
»trl myck.r h.«l och ansåg de ... n«ka ‘ Expeditionen var ,äl utrustad Liv»- nen- t*0 lamnede “»on-ön den 4 
koMtruktorern» kom världens fram 1 medelsf„rräd hade I Chicago köpt» 
st». Från Sverige ar Ryssland ang. för ttrer |ä0 qoo Det var romed beef, 
aget att omedelbart mot kontant va oxsvan». flask. kalvfår». ox marg och 
luta I guld få kopa lokomotiv och ar köttkorv samt slutligen 606 pound kon- 
vllllgt att dessutom leverera spann rekt [*., Tar provlant som beräkmf- 
e**, ,,‘I 8Ter,*e I des räcka för en tid av sju år Be-

ut gen berörde vi frågan om bloc. räkningen var dock. att målet kunde Norge från Roal Amundsen genom den 
aden, varvid Krassln meddelade, att uppnås på omkring tre år. nerska legationen I Washington töt-

Rysaland ännu Icke erhållit officiell I jand ,elei,raJ,,.
underrättelse om dess upphävande, j Resplanen var. att Roal Amundsexu »
Blockaden upprätthålles alltså, och efter alt hava lämnat Norge jskälle / * 
med anledning härav vill Ryssland ej 8Ätu ^ra på Nova Semlja
tills vidare utsända varor, då risk för ■ . * ■ - ----- —
Rapning föreligger

Ett av huvudvillkoren för politiska 
underhandlingar med England förkla
rade Krassln vara. att Sovjet-Ryes- 
lands gruhdlagar lämnas orubbade
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¥ holm
fräod*-r börjad<• redan på långt håll 
bjuda vllkotnmen med vlftnlngar o s

\\| era priser. Och ännu är det icke klart | Under tiden håller vete-boarden på 
vad the supreme court har att säga om att xuppnå sitt verks fulllmrdan. och 
denna sak Man väntar på hog-da frågan om värdet av delaktlghetsvertV 
domstolens utslag 1 frågan. Ryktesvis | fikaten, som nu åro i fartnarenas hän- 
säges det att hda frågan torde få lov | der. tilldrager dig nytt lntr« s>«* l)et är 
att argumenteras på nytt infor högsta omöjligt att fore avslutningen av årets 
domstolen för att utröna huruvida affärer fastställa deras slutliga värde 
board ens lagenlighet och konstitutionel-1 Hon. Arthur Melghen. minister of the 
la rätt kan uppehållas eller Icke 8a | Interiör, kunde ej säga huru mycket 
ken ar den, a»t hållbarheten av de i deHs^"particit>ation skares" skulle bli- 
**acb>-' under vilka boarden bedriver j va värda, ej heller ville han yttra sig 
slir verksamhet har ifrågasatts av fle- j om vlsllgheten av att fortsätta med 
ra firmor utöver Domlnioneo och så vete-boarden* operationer Ifråga om 

en foljd därav har saken han 1820 års skörd Men han sad»-
“Jag hoppas, att farmarena, som 

hålla "partlcipatlon certlflcates". Icke 
företaga sig att sälja dem. Det »kulle 
bliva nögst olytallgi om dessa skulle 
komma 1 händerna på spekulanter 
Var och en, som producerade vetet, A 
bör hålla på sina “partlcipatlon certl- * 
ficates" och sålunda tillförsäkra sig 
själv allt vad hans produkt kan inhrln 
ga på världsmarknaden."

Tariff-frågan upptog mer än en tim
me i caucue förtiden fredag. Av vad 
som kan bedömas framgår det. att den 
övervägande opinionen var 1 favör av 
en reduktion av tariffen, vilket (teore 
tiskt) skulle innebära en förlut av om
kring 30 miljoner dollars tull, och den
na förlust skulle ersättas medelst en 
exclee tax < till verkningstid!) pä 
Canada-gjort gods. fabricerat och sålt 
1 Canada. Det har beräknats, att vär
det av sådant gods uppgår till omkring 
$900,000.000 och att en 6% “exclse" 
tull ekuHe Inbringa $46,000.000

överdirektor Buhre och dr Wld 
strand hade infunnit sig for läkare 
undersökningen Denna tog i anspråk 
omkring 2 limmar, och under tiden 
växte folkmassan mer och mer.

Angående delegationens egentliga 
uppgift framhöll Krassln att Ryss
lands handelspolitik baseras på föl
jande grunder: Ryssland behover for 
närvarande stora -varumängder, vilka 
fordela* 1 två kategorier För det för
sta industriprodukter såsom kläder, 
skor m. m , för det andra olika slags 
maskiner och redskap, vilka åro nöd
vändiga för industriens återställande 
Ehuru varor av den första kategorien 
äro mycket nödvändiga, måste Ryss
land Ulls vidare dock reda sig utan 
dem, då Rysslands guldfood Ju icke 
kan an vänas för inköp av sådana kon
sumtionsartiklar Framför allt behö
ver emellertid sovjet-Ryssland loko 
motiv och Övrig Järn v ägs m at erie l.

I Ryssland och 1 synnerhet 1 Sibiri
en finnas oerhörda mängder av rå
varor. såsom spannmål, låder, lin. fett- 
ämnen, mineraler (l synnerhet grafit), 
men dette kan dock icke utföraa. förr
än kriget helt avstannat, då alla till

f*

Kål
<

över Amerika; ty antagligen har det 
varit lättast för honom, att sända med
delandet över Behrings sund till Alas 
ka. Angående de båda, som lämnat 
expeditionen, vet man ännu ingenting 
var de kunna vara Man antager, att 
oron i Sibirien är orsaken till, att de 
ännu icke hunnit låta höra av sig. Ana
dlr ligger omkring 650 mil nordost 
från Aion-ön och är angivit på kar
tans högra sida medelst ett vitt kors 

kapten
Amundsen sydpolen år 1911. och den 
14 december samma år planterade han 
därgtädes den norska flaggan.

september 1918 och hade då 1600 sjö
mil att tillrygga lägga till de nyslbirlsc 
ka öarna 
landen skulle den 
en måna’ds tid.

skjutits till högpta domstolen 
har därvid särskilt ifrågasatt board- 
dens rättighet att göra något åt så
dana transaktioner, som hava sin upp
rinnelse och fullbordan inom gränser
na av en och sammg provin*. Counctl 
för guvemementet och boarden har 
försvarat dess lagenlighet, medan ett 
starkt batteri av legala talenter, »om 
representera olika kompanier och fir
mor. protestera emot densamma. Ett 
utslag väntas vid högsta domstolens 
majsammanträde, som börjar denna

Under gynaamma förhål 
resa hava tagit

Man

1
Den 13 mars erhöll “Tidens Tegn" 1

Som bekant upptäckte

'.Maud' övervintrar vid Aion-ön. 120 
Därefter mil österut från Kolimaelven i Slbirl-

SVER1GE-AM. STIFTELSEN. FÖRÖDANDE VÅR
STORMAR.

MAN1T0BAP0LIT1KEN.
Hopp om svensk presscentral i U. 8. A.

— l Sverige—Amerlkaetifteisens första

SVERIGE OCH RYSSLAND.
längre än sedan 1 Juni förra året, men 
under den korta tid den verkat har 
den hunnit med en hel del, och den 
allmänna meningen torde väl också 
vara att dess arbete på samverkan 
mellan Sverige och U. S. A. krönts 
med osedvanlig framgång.

Stiftelsens främsta uppgift under

PROVINS-KAMPANJEN
BÖRJAR. Budgeten väntas nu att föredragas 

nästa vecka. Det säges. att finan* 
ministern, som har Ull uppgift att fyl
la en oerhörd brist och skillnad mel
lan Inkomster och föreslagna utg 
har planerat att revidera sina met 
Man håller på att söka vägar och me
del, varigenom landets stora rikedom 
hopats och håller på att hopas, att det 
också må kunna ordnas så att denna 
rikedom får giva sitt bidrag Ull en nä
stan konkursmässig statskassa Detta 
är ett svårt problem att lösa och 
finansministern är i ett stort bryderi.
Somliga mena att han dröjer med att
framställa budgeten, i väntan på att NÄR IMMIGRANTERNA EMIGRERA? 
premiär Borden skall få tillfälle att 
giva sitt utlåtande angående fiskal 
förslagen; men nyheterna från södern, 
där Borden uppehåller sig for värdan-, 
det av sin hälsa, antyda icke. att han 
skall komma åter förr än näst före sä 
sångens slut.

TRE SYDSTATER HEMSÖKTA
SVERIGES KRONPRIN

SESSA
Enligt tidningen Manltoba Free 

Press av den i april gav premiär T. C. 
Norris under ett besök i Brandon för 
liden torsdag en revju över guverne- 
mentets rekord. Därvid yttrade han 
bl. a. följande;

Återigen har en förhärjande cyklon 
farit fram och lämnat död och för- 

Denna gång hem- 
Alabama 
ha varit 

T tisdags
förmiddag drogo ut på härjarfärd. Den

i^er.

>1 ödélse i sina spår. 
söktea delar av Miniasippi. 
och Tennessee.  ̂1|b> »vekes
två cyklttief som*

Vad innebär upphävandet av 
blockaden mot Ryssland för Sveriges 
vidkommande? tporde nyligen^n med- 
arbetere I Siveeaka Morgonbladet Ex
portföreningens direktor, hr E. Ny
länder

HASTIGT AVLIDEN.
"Vår termin var fem år.Den 1 maj Ingick frLn Stockholm. 

Sverige, den sorgliga .*ch överraskan
de underrättelsen, att kronprinsessan 
Margareta helt plötsligt avlidit sam
ma dag. Den officiella läkererappor- 
ten säger, att dödsorsaken var blod 
förgiftning eller "pyemla som föror
sakats av en Inflammation i ena orat. 
Forllden december undergick hon en

Vid slutet

trarrvar i ^^70" ndale co.. Miss., och stormen plöjde i__ , “därifrån en ,mal ;åra genom atalen ! XT hm I
Kort därefter kommo underrättelser ... , ' . T . ^ *’ **n 891
om en liknande nalurforeteelae Mn “ Vl '0,d»ter”a ko,m‘
conntles I nordvaa-r» hörnet av Ala-!”"JT" ,,ch 8l,"ng var mycl,et obe" 
ha ma. Stormen synes har ha u^omt , 

mesta av sitt raseri, innan den 
nådde gränsen- till Tennessee 
var emellertid stark nog att blåsa om 
kull bostäder och ladugårdar på ett 
större område.

DET GROVA ARBETET.
— Det kan Inte annat än beteckna 

en verklig ljusning i våra exportmöj- I det gångna året har varit utväxtingen 
llgheter. yttrade direktör N. Det lig- ! av studenter mellan Sverige och För
ger 1 sakens natur, att de neutrala j enta Staterna. For att underlätta de 
länderna måste få gagn av blockadens ' amerikanska stipendiaternas studier 
upphävande: när stormakterna åter-1 och-pä e-ainma gång sätta dem i till- 
knyta
Ryssland, kunna de självfallet ej hln- * studenter har på stiftelsens Initiativ

VEM SKALL UTRÄTTA DET,

Men vi gåvo ett års notis, ifall 
någon opposition önskade organisera 

; sig. att elektion skulle hållas för skör- 
; den 1920

det Vilka skola 1 arbetet ersätta de ut
länningar. soin deportera sig själva, 
lydande den gam Ig kända uppmanin
gen, allra hogast tlllropad under den 
tid, då Ingen kunde komma ut eller in . 
"Om ni inte tycker om det. varför Inte 
gå er väg?"

Under loppet av tolv månader till 
nov i fjor avreste 214,421 ur U. 8 A . 
under det 201.473 anlände Hom för
hållandena voro fore kriget beräkna 
des att mera än hälvten av antalet 
Immigranter kunde klasslfleres som 
kroppsarbetare - d. v. s. Icke yrkes
män — men efter vapenstilVståndet 
har denna proportion ej hållit streck.

. Interracial Council beräknar, att sedan 
j den tiden fem gånger så många 
kroppsarbetare lämnat Amerika som 
de Inkommandes antal. Från novem
ber ifjor har Invandringen ökats be. 

j tydligt, men denna invandring lär be 
. stå till en mycket stor del av kvinnor 
och barn. Federala arbetsdepartemen
tet rapporterar att 1.100,000 män och 
kvinnor ha anhållit om pass och av
vakta lägenhet att återvända till de 
länder, varifrån de kommit.

Statistiken visar att hälvten av det 
arbete som utföres på Jåmvägarne 
och i Jämverkstäderna blivit gjort 

„ , av Invandrare. Inom jäm- och stål-
duceradeg av J W.Keniiedy från Olen-, fndUBtrlen komma 70 pro. av kropp», 
garry och fick »In plat» omedelbart ,rbete, ^ lm,nl,r.nt-r; 1 tex.lllndu- 
tlll vänster om "Chlef Whlp' Levl .trlco 72 proc. och t byggnadsindustri- 
Thompson från Qu Appelle. De lnde- 
pendenta räkna nu fjorton medlem
mar. Men minst fyra eller fem andra, 
som sitta på regerings sidan, kunna 
onkså med trygghet räknas till dem, 
säges det Dessa åror Campbell från 
Nelsoo. Dav is från Neepawa. Douglas 
från Strathco 
bridge jåmte

med i fällt» att sammanträffa med svenskahandelsförbindelsernaoperation, som åtföljdes av varbild
ning i fredags

utvecklade sig oronros om 1 dra dt* neuatrala länderna att även ex- | bildats en svensk-amerikansk student- 
krig högra oral, men kronprinsessan •“rte" u" 00,1 importera! klubb,
synle» ändå inte vara I någon »arskild darl,rä“ “** f,,r8t» telegrammet från

London var också så formulerat, att 
det gav stod for denna uppfattning, 
som för övrigt, som sagt, måste anses 
självklar

— Det är väl att vänta konkurrens, 
när marknaden nu öppnas? insköt in
tervjuaren.

Den

morgon "God business är god politik och god 
politik är god business".För att undersöka möjligheterna för 

etablerandet av en svensk press och 
upplysningsbvrå i Amerika har stif
telsen Insatt en särskild presskommi
tté. Projektet till en kraftig radio- antal troddes uppgå till Inemot ett tu-j 
station för detta ändamål på svensk i sen. över ett dussin byar blevo för-1 
botten har uppskisserats av denna [störda. I åtminstone ett fall, Rose: 
kommitté. För att den planerade Hill. Miss. var förstörelsen total.: "Låtom oss kasta en blick på guver, 
press- och upplysningsbyrån skall Egetidomsförlusten beräknas till in- nementets rekord såsom en ledare 1
komma till stånd kräves ekonomiskt emot 2 mtll. dollars. Förbindelsen | fråga om progressiv lagstiftning. Mo-
understöd från såväl statens som en- med de hemsökta orterna var avbru- | digt grepo vi oss an med förbudspro-
skildas sida och man beräknar att den ten och säkra uppgifter om olyckans ; blemet Vi vilja söka federal hjälp
skall draga en kostnad av omkring kr. hela omfång väntades först sent. I med hänsyn till att finna ut. om folket
150.000 per år. Stiftelsen arbetar nu- _______________________ I vill hava en bentorr provins eller ej.
på planens realiserande och utsikter cCMiéTr Detta kommer före denna.sommar VI
na äro ganska goda. För tillgodos*- SENASTE NI I I. hava tillämpat direkt lagstiftning så
ende av varjehanda krav 1 detta av- ______ långt det är praktiskt och i enlighet
•seende står stiftelsen i kontakt med med konstiuttionen.

"Det är intet behov av camouflageTill i onsdags å. d. hade man sig be
kant. att stormen i sin vilda framfart , e,,er oärH* ,akt,k Ingen regering har 
kraft 166 människoliv. De skadades ■ a,t bibehålla sig i ämbetet, om

den saknar folkets förtroende, och på 
inga andra villkor skulle jag vilja gå 
in på att innehava makten. —

fara for livet Ilon kunde även stiga 
upp på lördags morgonen, men en ha
stig förändring inträdde och om några 
få timmar var hon död Svagt hjärta 
1 samband med en väntad forloss 
ning angives säsom medverkande or 
saker till det hastiga dödsfallet.

Nya förordningar angående tull på 
vissa farm traetorer hava nyligen bli
vit lagstadgade. Tulltjänstemannen 
utöver västra Canada sägas hava fått I 
order om denna sak Just nu. Förut 
voro vissa slag av traetors, som impor
terades till Canada, under vissa vill
korliga bestämmelser. Under dessa) 

i bestämmelser fingo de ej användas för 
I något annat ändähiål än farmarbete. 

Om dessa traetors användes för väg
byggnad och dylikt, utkrävdes en ex
tra tullavgift för dem Genom en ny
ligen utgiven order av departementet 
hava dessa bestämmelser ändrats, så 
att hädanefter kunna farmarena an
vända sina traetors för vilket ändamål 
de behaga inom sina municipala grän
ser utan att behöva betala någon ex
tra skatt därför.

i

Kronprinsessans fader, hertigen av —Tacka for det! England och Ame- 
Connaught. som för åtskilliga år seda i rika bli de svåraste konkurrenterna, 
var lieutenant-governor av Canada. Men Sverige har ju ett sådant läge, 
firade samma dag sin 70 e födelsedag: a* vi bom kunna konkurrera. Och 
i London. Ibland de inånga gratula- vi ha exportartiklar i mängd Många 
tlonstelegrammen, som kommo honom industriidkare ha med stora uppoff 
till handa med anledning av denna ringar samlat lager, som nu komma 
hans hedersdag, erhöll han även bud- I väl till pass 
skåpet om sin dotters frånfälle. * i Enligt ett telegram från Ryss-

Ko konungen Gustav V var i j land. behöver Ryssland nu bäst 
Nlxia och drottning Victoria var vid; per. lantbruksmaskiner, medicin och
Min im>ders sjukbädd i Baden De blevo | transportmedel? __________ :
genast notlfierade och anträdde ge
nast hemresan for att taga del i be
gravningen I dra maskiner, framhöll direktören.

Margareta Victoria Augusta Char- Det gäller bara att få valutafrågan 
lotta Norah. Sveriges kronprinsessa, ordnad. Vad importen från Ryssland 
hertiginna av Skåne, prinsessa av Sto-( un Sverige betraffar. äro meningarna 
ra Britannien och Irland, var född den delade. Dock bli utsikterna självfal- 
15 Jan 1882 Hennes förmålning med i jet ljusare under de nya förhållanden, 
svenske kronprinsen Gustaf Adolf äg nu inlrtula I)et viktigaste är.

Äktenskapet Btl transportförhållandena bli ordna-

— Från Quebec meddelas, att 1.000 
arbetare vid Three Rivers shipyard. 
vi.ka för några dagar sedan glngo ut j »ystemet Inom provinsen genom aU 
på strejk, återvände till arbetet förll- upi,hava the Coldwell amendemangen. 

\ den tisdag Det aäge. att en överens- genom att lnBaUa 100 nya lanir*1 <*h 
X$mmelse uppnåtts, och att att års genomatt f“rse dem ,ned huB 1 dia,rlkt 
kontrakt blivit undertecknat. dar 'våepriklg. skolor existerat och

barnen icke erhollo tillfredsställande 
undervisning i engelska. VI utgiva nu 
dubbelt så piyckel för uppfostran mot 
vad vi gåvo 1914.

amerikanska universitet och andra lä
roanstalter. klubbar och enskilda och 
naturligtvis den amerikanska pressen

Stiftelsens främsta uppgift blir fort
farande att utdela stipendier och mot
taga de amerikanska stipendiaterna 
och 1 övrigt arbeta för realiserandet 
av den för goda förbindelser mellan 
Sverige och Amerika så viktiga press- 
och upplysningscen trålen ^ New York.

Stiftelsen vill också verka för att 
sammanföra personer med armerikan. 
ska intressen och kommer för detta 
ändamål en del sammanträden med fö
redrag över aktuella ämnen av fram
stående svenska eller* amerikanska 
föredragshållare att anordnas såväl 1 
Stockholm som i andra städer.

Stiftelsens allmänna upplysnings
verksamhet kommer att utvecklas, och 
de$, är meningen att stiftelsen skall stå 
I intim kontakt med och övervaka den 
1 Förenta Staterna planerade upplys- 
ningscentralen.

vap- "VI hava förbättrat undervisnings-

| — Vad vl bäst kunna stå till tjänst
ined blir lantbruksmaskiner och an-

lndependenternas led i parlamentet 
förstärktes forllden torsdag med en ny 
medlem nämligen Angus Mac Donald, 
M. P. från Temiskaming. Han intro

4 —Sir Robert Borden väntas tillbaka 
till Ottawa omkring den 15 maj. Det 
väntas en allmän uppskaknlng “from 
the top downward". säges det. Man 
tror. att Sir Robert nu kommer att 
draga sig tillbaka från premfär-befatt 
ningen. Till hans möjliga efterträda
re talas nu om Sir Thomas White.

— Premiären Millerand kommer att 
besöka London nästa vecka för att 
därstädes rådgöra med Lloyd George 
angående finansiella frågor Särskilt 
är det frågra om huru man bör kunna 
på bästa sätt förmå Tyskland att be- 

krigsakad eersåttningarna. 
Frankrike år man angelägen att få en 
rlsa summa bestämd snarast möjligt.

I

"Den grundläggande industrien av 
provinsen erhöll vår mest verksamma 
omsorg och genom vära rural credlts, 
som nu har 36 föreningar och snart 
kommer att uppgå till 60, hava far- 
mare blivit iståndsatta att erhålla bil-

d*- rum dm 15 juni 1905 
.ålst*nadr.» med fyra »oner och en dol de ,å att f4j. fram Tarorna trkn
ter. vilka överleva kronprinsessan

en 60 proc.
Om nu immigranterna bli utdrivna 

eller utestängda, återstår svm ett pro- 
blem. vilka som skola uträtta det 
bårda arbetet — eller det “förnedran
de" enligt tämligen allmän åsikt här f 
jämlikhetens land — vilket immigran
terna uträttat

Måhända de som nu snobbs 1 "over- _ 
alls** A hendra dollars paret med guld-

det inre av landet, och det år ju att 
vänta, att så nu kommer att ske. Vi 
bora exempelvis kunna få lin från 
Ryssland.

|

KVINNANS STATSTJÄNST ligare lån på lättare villkor än förut. 
Vår cow-scheme', som var först till- 
lämpad på det olåndlga landet mellan 
Lake Maaltoba och Lake Winnipeg, 
där folket för sex år sedan sades 
1 ett nödställt tillstånd, har resulterat 
1 räddningen av n^jerilnd ustrten och 
ändrat situationen så att i stället för

— Från Philadelphia meddelas, att I 55 vagnslaster sv sinör. som Importe- 
3.000 snickare ar de 7.000. som förtiden rades 1914, blevo 176 vagnslaster ex- 
lordag gingo ut på strejk, hade redan porterade forllden sommar, ett re- 
1 tisdags återvänt till arbete. Den be- kord, som svårligen kan AeertrAftas." 
gårds betalnings»kalan sv fAt^o per 
vecka eåges hava beviljats av 119 kon- 
traktörar Den nya lönestaigan, som 
år $1.26 per timme för en aex dagars 
arbetsvecka, kommer stt med över
tidsarbete giva ånda till $80 veckolön.

— Från Mexico hade underrättelse 
ingått till Washington.' D. C., den 4 
maj. att åven general Pablo Gonxales. 
som fornt varit en av president Car- 
ranzas starkaste understödjare. nu an
slutit sig till revolten emot presiden
ten. Vidare såges det, att de militära 
officerare, som Carrmnxa tor några da
gar sedan kallat för att rådgöra med. 
no givit honom det rådet att han bör 
resignera De hava satt den 15 maj 
såsom den yttersta dagen för hans 
vålde I den pågående revolten har 
det ånnu icke förekommit någon yttre 
»fm mandrabbning 
skulle det vål vara

Med få ord, Sverige har viktiga in
tressen i Ryssland att bevaka och de 
böra bevakas.

i SVERIGE.i na,. Buchanan från Leth- 
några få andraDe inom JusUtiedepsrtementet till- 

kvin-
tala I

Om Sverige ej skall övertrumfas, 
måste de mest energiska åtgärder vid
tagas såväl från det allmännas som 
från de enskilds affärsmännens sida 
Sverige har på grund av sitt låge och

kallade sakkunniga ifråga
nom tillträde till statstjänst ha nu en
ligt Nya Dagligt Allehanda avgivit 
första del*

Två namn nämnas 1 Ottawa 1 för
bindelse med frågan om efterträdare- 
skåpet till Sir Richard Lake »om lieu- 
tenant-governor över" Saskatchewan. 
Sir Richards term utlöper 1 höet, Dee- 

åro påtSnkta såsom möjliga 
efterträdare åro: Geotge lléCraney, t 
d. llbefal medlem från Sasfcatoen, och 
Arthur Hitchcock. bankir i Mooee 
Jaw
återkommit från Röda korsets virlds- 
konvention 1 Oöheva.

manhang må nämnas att 
regeringens arbetsbyrå i St. Paul på 
senare tid
kraven på arbetskraft till farmarne i 
Minnesota. Wisconsin. Montana och
de båda Dakotostaterna. Jordbruk» 
re 1 Minnesota bjuda rpdan no $60 till 
$76 1 månaden jåmte mat. rum och 

81r Richard Lake har Jert nu twUt ^ farm arbetare, och kunna in- 
då ej få den arbetshjälp som önskas. 
För några år sedan kunde den erhål
las för $30 Ull $40 Även nybörjare 

Sir George Foster tillkännagav för- utan någon som helst erfarenhet I 
liden vecka, stt eo handelskonferens jordbruksarbete efterfrågas 
mellan Canada och Västindiska öarna 
har anordnats att hållas 1 Ottawa med

I detta
i av sitt betänkande» EJ RÅDDA FÖR'RYSSEN. varit ur stånd att fyllaDe sakkunniga komma till det re- 

res el talet, att kvinnor 1 princip böra 
ha samma rått söm män I fH och Öp- 

statiåm betena.

beskaffenheten av »in* exportartiklar
goda trumfer på hund. MA «é ntnytt- I ett telegram /råa Stockholm be

rättar OTTaherty, att flera ån fyra 
tusen rvenska arbetare anmält sig bos 
vederbörande myndigheter för utvand
ring till — Ryssland. Denna rörelse 

svit av metallarbetarestrejken 
for en tid sedan och har framkallats 
av att radikala ledare förklarat det 
vara båttre för yrkesarbetare att fara 
till Ryssland, dår de skulle tå högre 
daglön för kortare arbetstid ån i hem
landet

Svenska regeringen såges vara vil
lig att låta dem försöka och hjälper 
dem nu med att utse kommittéer att,

Premier Norris pAvlaar även eo 
mängd andra förbättringar, som be
rörde de politiska och sociala förhål
landena i
till valmännen att använda sina val
sedlar 1 enlighet med sin uppfattning 
om. huru deras bästa kunde^bäst be 
främjas."

Detta år naturligtvis meddelat en
dast såsom nyhetsnotis utan avsikt att 
göra politisk propaganda.

tävlan
denna princip hör komma till ut 
i lagstiftningen De sakkunniges ut
redning av frågan resulterar 1 den 
uppfattningen, att inga andra full 
makts tjänster skola vara undantagna 
för kvinnor ån

STORMÖTET I REMO. provinsen samt vädjade

England». Frankrikes och Italiens 
representanter hade 1 dagarna möte 1 
San Remo på Rivieran Det höga 
rådet beslöt anmoda Amerika att ge 
den nys republiken Armenia ett stats

år

1) Militära och civCmliitåra befatt
ningar samt övriga befattningar, som 
förutsätta fullgjord våra plikt eller 
skyldighet att vid krigs till fäll* 
tjänstgörå vid armén eller marinen;

2) Befattningar med vilka följa 
åligganden au ansvara tor upprätthål-

• lande av yttre ordning och alUhåa sä
kerhet;

lån
Italienske premiärministern Nit ti 

och Jugo-slavtske utrikesministern 
Anton Trumbitch hs antagit president 
Wilsons förslag till lösning sv det 
Adriatiska problemet, som gör Fiume 
till en bufferts tat

DEJ ONDAS ROT.början den 31 maj Ämnen, som därvid 
komma att behandlas åro:

(A) Kommunikation — Transport' 
och cabYe

(B) Handelsrelationer 
Byftemålet med denna konferens år

att utvidga handelemångden mellan 
Canada och Västindiska öarna förme
delst en förlängning av den redan exi
sterande preferencen.

Sir George förklarade att den prefe- 
tariff-övereni 

upprättades vid konf*

POTATISKUNGEN.
Arbets förhållandena 

sig nu ljusare för regerings myndig

växel kar lame pä banorna håller på 
att rinna ut I sanden 
kretsar anser man. att oron Inom ar
betarvärlden beror på ekonomiska för
hållanden och icke på radikalism 1 
Buttea koppargruvor strejkai det för 
« timmars dag och 7 dollars dagpen-

V. 8. A. te
För 30 år sedan landade japanesen 

Shima på Californias kust med 2 tom
ma hénder I dag år han mångmiljo
när. med 14 telefoner i sitt palatslika

Den “olaga" strejken sv
Det viktigaste, som beslöts på mö- 

IM. rar dock att I maj månad, sedan rena Ull Rytaland ock närmare under 
Tyskland hörta. fixera den samma I aöka förhållandena för de utrandrlncs- 

Tyskland skall 
gälda I skadestånd för kriget Detta, 
skulle vara ett stort steg emot prodak- 
tionens återupptaeande med kraft I hro

I ledsndeS) Befallningar vid fångvård och 
korrektioneanstalter. 
huvudsakligen för mån eller manlig 
ungdom;

åro avsedda
Han år Callfarnias potatiskungMen underligt 

det 1 Mexico
tystna. Så snar kommittéerna kom
mit tillbaka, skola de upplysa ar be

kom
land kan taga

Shima äger na 4,000 acras rikt delta
land och koatrakterar 14.000 till. Omi) Diplomatiska och konsulära be skulle kunna åstadkomma» en ombyt-

SovjeL-Ryss- allt går vål beräknar Shima att 1 årfattningar, dock ej socialattaché- och
miljon säckar potatis 1912fätalse.
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